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Käyrälehtirahkasammal 
Lockvitmossa 
Sphagnum contortum 

 

Uhanalaisuusluokka (IUCN): silmälläpidettävä (NT) 

 

 
Luonnehdinta 
Käyrälehtirahkasammal on pieninä kasvustoina tai yksittäi-
sinä versoina kasvava lehtisammal. Sen väri voi vaihdella 
kellanvihreästä kullanruskeaan, hyvässä valossa kasvaneet 
versot ovat tavallisesti kalpean oranssinruskeita. Päältä päin 
katsottuna käyrälehtirahkasammalen haarat ovat kaarevia ja 
lehdet hieman ulospäin siirottavia. Varsi on yläosasta kal-
pean vihertävä ja alempaa ruskea. Haaralehdet ovat soikeat, 
kuppimaiset ja kärjestään kaarevat, varsilehdet ovat haara-
lehtiä pienemmät ja kielimäiset. Käyrälehtirahkasammal 
muistuttaa keräpäärahkasammalta (Sphagnum subsecun-
dum), jolla myös on kaarevat latvushaarat, mutta jonka varsi 
on yleensä selkeästi tumma. Määritys vaatii mikroskooppi-
sen varmennuksen. 
 
Elinympäristö ja levinneisyys 
Käyrälehtirahkasammal vaatii ravinteisen kasvupaikan. 
Sammal kasvaa letoilla, lettoniityillä, lähdesoistumissa, läh-
teisissä lettokorvissa- ja rämeillä, väli- ja rimpipinnoilla. La-
jia esiintyy Koko maassa lettoseuduilla paikoittaisena, muu-
alla harvinaisena. 
 
Nykytila ja uhkatekijät 
Käyrälehtirahkasammalelle sopivat elinympäristöt ovat vä-
hentyneet soiden ojitusten ja vesirakentamisen takia. Lisäksi 
lajia uhkaavat rakentaminen, avoimien alueiden sulkeutumi-
nen ja kemialliset haittavaikutukset. Kolmannes käyrälehti-
rahkasammalen nykyisistä tunnetuista kasvupaikoista on 
suojelun ulkopuolella.

 
Hoitosuositukset 
Käyrälehtirahkasammalen kasvupaikka ja sen lähiympäristö 
tulisi jättää ojitusten ja muiden kasvupaikan vesitalouteen 
kuivattavasti vaikuttavien toimien ulkopuolelle. Kunnostus-
ojituksista olisi syytä pidättäytyä. Monet käyrälehtirahka-
sammalen kasvupaikoista ovat metsälain arvokkaita elinym-
päristöjä (letot Lapin läänin eteläpuolella, rehevät korvet, 
lähteiden välittömät lähiympäristöt), joiden ominaispiirtei-
den muuttaminen on kielletty. Monet käyrälehtisammalen 
kasvupaikoista saattaisivat olla METSO-ohjelmaan sopivia 
kohteita (puustoiset suot ja soiden reunat). 
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